
 
 
 
 
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   45/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 896/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Νοεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6391/8-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  
2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος,   
5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος 
8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος.   
Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 896: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού  
της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.4955/7-11-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: Έχοντας υπόψη τις  
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 

 
Κατόπιν των  παραπάνω, η υπηρεσία: 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει  την διάθεση πιστώσεων των δαπανών της Π.Ε. Δράμας, σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα: 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ1Γ7ΛΒ-ΣΞ4



 
 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

1 1072.1311.0001 518 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
(ΜΟΝΩΤΙΚΗ, 
ΚΛΕΜΜΕΣ,ΠΙΣΣΟΤΑΙΝΙΕΣ,ΛΑΜΠΕΣ,ΑΣ
ΦΑΛΕΙΕΣ,ΠΟΛΥΜΠΡΙΖΑ,ΚΑΛΩΔΙΑ,ΡΕΛ
ΕΪ,ΦΩΡΤΟΚΥΤΑΡΑ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

452,20 23.000,00 

2 1072.0851.0001 519 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

530,00 7.000,00 

3 1311.1321.0001 520 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΕΡΟΘΑΛΑΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΑ 
ΚΗΥ1478,ΚΗΥ9451,ΜΕ106421,ΜΕ9123
8 ΟΧΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

865,00 49.645,76 

4 1311.0861.0001 521 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΤΟΥ ΜΕ91238 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

55,00 18.000,00 

5 1311.1321.0001 522 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΗΧΑΝΗΣ ΜΕΤΑ ΤΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ, ΚΟΡΝΑ,ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ 
ΦΛΑΣ,ΚΑΛΩΔΙΑ ΦΑΡΟΥ) ΓΙΑ ΤΑ 
ΟΧΗΜΑΤΑ 
ΚΗΥ9498,ΜΕ106421,ΚΗΥ9445 ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

459,00 49.645,76 

6 1311.0861.0001 523 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΦΑΡΟΥ ΣΤΟ ΚΗΥ9445 ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

45,00 18.000,00 

7 1311.0711.0001 524 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΝΝΕΑ (49) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟ ΚΑΙ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ ΤΟΥ 
2013 

4.293,00 75.000,00 

8 1072.1699.0001 525 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΚΛΕΙΔΑΡΙΕΣ, 
ΧΕΡΟΥΛΙΑ,ΜΥΛΟΙ,ΚΛΕΙΔΙΑ,ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

175,00 38.116,26 

9 1072.1699.0001 526 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΕΝΤΥΠΩΝ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

910,00 38.116,26 

10 1072.1699.0001 527 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΗΜΑΙΩΝ 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ (25/18CM) ΚΑΙ ΒΑΣΕΙΣ 
ΓΙΑ ΣΗΜΑΙΕΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

150,00 38.116,26 

11 1072.0845.0001 528 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΚΑΛΑΘΙΑ ΜΕ ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 
ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ)  ΓΙΑ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΣΕ  ΕΠΙΣΚΕΠΤΕΣ ΤΗΣ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  

69,02 4.889,81 

ΑΔΑ: ΒΛ1Γ7ΛΒ-ΣΞ4



12 1072.0892.0001 529 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟΥ ΣΕ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 10.725 
KG  ΧΟΡΤΟΥ ΜΗΔΙΚΗΣ ΤΟ 2010, 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ 
342/2013 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ. (Α.Δ.Α.: 
ΒΛΛΥ7ΛΒ-Μ5Ω)  

2.789,68 23.000,00 

13 1072.0894.0001 530 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΔΟΣΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΙΟΥ 
ΠΡΟΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΛΟΓΩ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ 
ΕΝΩΠΙΟΝ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ (ΑΚΥΡΩΤΙΚΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ) 

1.208,00 3.000,00 

14 1072.0844.0001 532 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΜΕ ΤΗΝ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΧΕΙΡΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 
"ΔΙΕΘΝΕΣ ΤΟΥΡΝΟΥΑ 
ΧΕΙΡΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ" ΠΟΥ ΘΑ 
ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΣΤΗ ΔΡΑΜΑ ΑΠΟ ΤΙΣ 26-
11-2013 ΕΩΣ ΤΗΣ 01-12-2013 

2.500,00 142.356,30 

 
 
 
 

 
 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 896/2013 
 

 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                              

 
 
 
 

              
            ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛ1Γ7ΛΒ-ΣΞ4


